PMC1008-P 运动控制卡
硬件手册
    深圳市锐特控制技术有限公司   PMC1008-P 硬件手册
2
深圳锐特控制技术有限公司
手册版本
版本号 修改日期
V1.0 2023/07/14

                  12 表示 12 轴版本
-P -P 表示和 PC 的通讯方式为 PCI 总线
1.2 订货信息
 控制卡主卡 PMC1008-P 1 必选
    深圳市锐特控制技术有限公司   PMC1008-P 硬件手册
7
PMC1008-P 卡
接线板 PIO0064EB 1 可选
接线板 PMC1008EB 1 必选
转接线 SCSI68-2.0M-
CN
2 必选
转接板 PIO6464-PEB-M 1 可选
排线  1 可选
1.3 技术指标
1.3.1 电机控制
⚫ 控制轴数：8 轴，最多可支持 12 块控制卡同时工作；
⚫ 控制模式：位置控制、速度控制 2 种模式；
⚫ 脉冲输出模式：单脉冲（脉冲+方向）或双脉冲（CW +CCW）；
⚫ 最大脉冲输出频率：1.2MHz，可梯形速度曲线或 S 形速度曲线控制；
⚫ 位置脉冲设置范围：0～16,777,215 个脉冲(24 位)；
1.3.2 IO 信号
⚫ 通用 I/O 信号接口：64 路。
⚫ 通用输入信号接口：16 路，全部光电隔离；
⚫ 通用输出信号接口：48 路，全部光电隔离；
⚫ 专用 IO 信号接口：48 路，包括正负限位信号±EL、原点信号 ORG、报
警信号 ALM 以及正负减速信号±SD，全部光电隔离；
⚫  通用数字输出口最大驱动电流：45mA，最大承受电压：35V；光电隔
离耐压：2500V RMS；
    深圳市锐特控制技术有限公司   PMC1008-P 硬件手册
8
1.3.3 通用指标
⚫ 工作温度：0℃～50℃；
⚫ 工作湿度：5～85%，非结露；
⚫ 贮存温度：-20℃～80℃；
⚫ 电源： 内部芯片电源(由 PCI 总线提供)：+5VDC±5%，最大 900mA； 外
部接口电源(需用户提供)：+24VDC±5%，最大 500mA；
1.4 典型应用
⚫ 电子产品装配、测量设备
⚫ 台式点胶设备
⚫ 搬运机械手
⚫ 半导体、LCD 生产设备
⚫ 激光加工设备
⚫ 生物、医学自动采样、处理设备
⚫ 机器视觉及自动检测设备
⚫ 其它控制步进电机、伺服电机的自动化设备
    深圳市锐特控制技术有限公司   PMC1008-P 硬件手册
9
第2章 接口及引脚定义
2.1 控制卡接口分布
PMC1008-P 控制卡接口分布如下图 2-1 所示：
图 2.1 PMC1008-P控制卡接口分布
1) 其中 J1 为主接口，连接至接线板 PMC1008EB，包括轴的脉冲方向信号、
轴的专用信号接口
2) 其中 X1 为扩展接口，连接至接线板 PIO0064EB，包括轴的减速信号、
通用输入信号、通用输出信号接口。
3) 拨码开关 S1、S2、S3 提供控制卡卡号设置和通用输出口的初始电平设
置。
2.2 PMC1008EB 接口定义(J1)
PMC1008-P 控制卡的 J1 接口连接到板卡 PMC1008EB，PMC1008EB 的接口
定义如下表 2-1 所示：
    深圳市锐特控制技术有限公司   PMC1008-P 硬件手册
10
表 2.1 PMC1008EB接口定义(J1)
丝印 说明 是否隔离 定义
+5V PC 电源 5V 输出
GND PC 电源地
PUL0- 轴 0 脉冲信号负输出 是 PUL0-
PUL0+ 轴 0 脉冲信号正输出 是 PUL0+
DIR0- 轴 0 方向信号负输出 是 DIR0-
DIR0+ 轴 0 方向信号正输出 是 DIR0+
PUL1- 轴 1 脉冲信号负输出 是 PUL1-
PUL1+ 轴 1 脉冲信号正输出 是 PUL1+

ORG1 轴 1 原点信号输入 是 ORG1
EL7- 轴 7 负限位信号输入 是 EL7-
EL6- 轴 6 负限位信号输入 是 EL6-
EL5- 轴 5 负限位信号输入 是 EL5-
EL4- 轴 4 负限位信号输入 是 EL4-
EL3- 轴 3 负限位信号输入 是 EL3-
EL2- 轴 2 负限位信号输入 是 EL2-
EL1- 轴 1 负限位信号输入 是 EL1-
EL0- 轴 0 负限位信号输入 是 EL0-
ALM7 轴 7 报警信号输入 是 ALM7
ALM5 轴 5 报警信号输入 是 ALM5
ALM3 轴 3 报警信号输入 是 ALM3
ALM1 轴 1 报警信号输入 是 ALM1
NC 保留
NC 保留
OUT15 通用输出口 15 是 OUTPUT15
OUT13 通用输出口 13 是 OUTPUT13
OUT11 通用输出口 11 是 OUTPUT11
OUT9 通用输出口 9 是 OUTPUT9
E24V 外部 24V 电源正输入
E24V 外部 24V 电源正输入
ORG6 轴 6 原点信号输入 是 ORG6

IN12 SD5+ 是 SD5+
IN13 SD6- 是 SD6-
IN14 SD6+ 是 SD6+
IN15 SD7- 是 SD7-
IN16 SD7+ 是 SD7+
IN17 通用输入口 0 是 INPUT0
IN18 通用输入口 1 是 INPUT1
IN19 通用输入口 2 是 INPUT2
IN20 通用输入口 3 是 INPUT3
IN21 通用输入口 4 是 INPUT4
IN22 通用输入口 5 是 INPUT5
IN23 通用输入口 6 是 INPUT6
IN24 通用输入口 7 是 INPUT7
IN25 通用输入口 8 是 INPUT8
IN26 通用输入口 9 是 INPUT9
IN27 通用输入口 10 是 INPUT10
IN28 通用输入口 11 是 INPUT11
IN29 通用输入口 12 是 INPUT12
IN30 通用输入口 13 是 INPUT13
IN31 通用输入口 14 是 INPUT14
IN32 通用输入口 15 是 INPUT15
E24V 外部 24V 电源正输入
E24V 外部 24V 电源正输入
E24V 外部 24V 电源正输入
E24V 外部 24V 电源正输入
OUT1 通用输出口 16 是 OUTPUT16
OUT2 通用输出口 17 是 OUTPUT17
OUT3 通用输出口 18 是 OUTPUT18
OUT4 通用输出口 19 是 OUTPUT19
OUT5 通用输出口 20 是 OUTPUT20
OUT6 通用输出口 21 是 OUTPUT21
OUT7 通用输出口 22 是 OUTPUT22
OUT8 通用输出口 23 是 OUTPUT23
OUT9 通用输出口 24 是 OUTPUT24
OUT10 通用输出口 25 是 OUTPUT25
OUT11 通用输出口 26 是 OUTPUT26
OUT12 通用输出口 27 是 OUTPUT27
OUT13 通用输出口 28 是 OUTPUT28
OUT14 通用输出口 29 是 OUTPUT29
OUT15 通用输出口 30 是 OUTPUT30
    深圳市锐特控制技术有限公司   PMC1008-P 硬件手册
14
OUT16 通用输出口 31 是 OUTPUT31
OUT17 通用输出口 32 是 OUTPUT32
OUT18 通用输出口 33 是 OUTPUT33
OUT19 通用输出口 34 是 OUTPUT34
OUT20 通用输出口 35 是 OUTPUT35
OUT21 通用输出口 36 是 OUTPUT36
OUT22 通用输出口 37 是 OUTPUT37
OUT23 通用输出口 38 是 OUTPUT38
OUT24 通用输出口 39 是 OUTPUT39
OUT25 通用输出口 40 是 OUTPUT40
OUT26 通用输出口 41 是 OUTPUT41
OUT27 通用输出口 42 是 OUTPUT42
OUT28 通用输出口 43 是 OUTPUT43
OUT29 通用输出口 44 是 OUTPUT44
OUT30 通用输出口 45 是 OUTPUT45
OUT31 通用输出口 46 是 OUTPUT46
OUT32 通用输出口 47 是 OUTPUT47
GND PC 电源地
+5V PC 电源 5V 输出
EGND 外部 24V 电源负输入
EGND 外部 24V 电源负输入